GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 123/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indico ao Senhor Prefeito municipal, a necessidade de envidar esforços junto à Secretaria

responsável para solucionar o vazamento de água de esgoto e o buraco existente na Quadra 32 da Folha 28

– bairro da Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e às

Secretarias responsáveis, com a seguinte solicitação: Indico ao Senhor Prefeito municipal, a necessidade

de envidar esforços junto à Secretaria responsável para solucionar o vazamento de água de esgoto e

o buraco existente na Quadra 32 da Folha 28 – bairro da Nova Marabá.

Justificativa

Tal solicitação, se faz necessário pois a viela está cheia de buracos e com esgoto a céu aberto

trazendo pragas como baratas e ratos, provocando riscos de doenças para moradores locais.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 10 de novembro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador